uso de suas atribuições legais, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 
seguinte lei:  

Art.1º - O Piso salarial profissional, no âmbito do Município de 

Miradouro, dos cargos de Agente Comunitário de Saúde e de Agente de 
Combate as Endemias é fixado no valor mensal de R$ 3.242,00 (três mil e 
duzentos e quarenta e dois reais) correspondente à jornada de 40 (quarenta) 

horas semanais. 

§ 1º - O pagamento do piso estabelecido no caput está 
condicionado ao cumprimento da assistência financeira devida pela União em 
favor do Município, conforme determinado no art.